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Laj duart 

Mbaj distancën e 
sigurisë 

 
 

     Përdor maskën 

 

 

 

 

 

 

 

Mbaj dstancën e sigurisë 

 
Për të tuteluar shëndetin tënd dhe atë të të tjerëve, në prani të më 
shumë personave duhet të: 

  

 

- mbash distancën interpersonale minimale prej të paktën 
1 metri dhe atë të këshilluar prej 1,8 m; 

 

- evito çdo lloj forme grumbullimi personash në ambjente të 
mbyllura dhe në ambjente të hapura (publike dhe private të 
hapura për publikun); 

 

- gjatë aktviteteve sportive rispekto distanzën interpersonale prej 
të paktën 2 metrave. 


